
UEPG 

8 2ª feira |30/Set/2024  - Edição nº 117568



Continua

92ª feira |30/Set/2024  - Edição nº 11756 9



Continua

10 2ª feira |30/Set/2024  - Edição nº 1175610



Continua

112ª feira |30/Set/2024  - Edição nº 11756 11



Continua

12 2ª feira |30/Set/2024  - Edição nº 1175612



Continua

132ª feira |30/Set/2024  - Edição nº 11756 13



112560/2024

UNIOESTE

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS 
SELETIVOS - EDITAL Nº 113/2024-COGEPS 

PUBLICA O RESULTADO FINAL E A CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS 
APROVADOS NO 2º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO PSS2-2024-
PROFESSOR – EDUCAÇÃO ESPECIAL - AEE, PARA CONTRATAÇÃO POR 
TEMPO DETERMINADO, NA UNIOESTE.
O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade 
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias 
e regimentais, considerando: o item 14 e 15 do Edital nº 100/2024- GRE, de 
18/06/2024, e o resultado parcial pelo edital nº 098/2024-COGEPS de 02/09/2024; 
que não houve recurso do candidato no cumprimento ao Processo Judicial nº 
0033662-31.2024.8.16.0021, relativo a vaga do campus de Francisco Beltrão – 
CCH, publicados pelos editais n.º. 109 e 112/2024-COGEPS, em 23 e 26/09/2024, 
respectivamente, TORNA PÚBLICO, 
Art. 1º PSS2-2024-
PROFESSOR da área de Educação Especial, conforme anexo deste edital, 
publicado na integra no site: https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/
UNIVERSIDADE+ESTADUAL+DO+OESTE+DO+PARAN%C3%81+-
++UNIOESTE/97.
Art. 2º 
deve ser pela média aritmética, conforme a seguinte ponderação: prova didática com 
arguição com peso sete (7); e avaliação do currículo com peso três (3).
Art. 3º 
notas das duas etapas e respectiva ponderação, dados pelo escore, dividida por 
dez (10). 
Art. 4º , deve obedecer à ordem 

desempate, quando necessário.
Art. 5º - cabe recurso, com efeito suspensivo, por área de conhecimento ou matéria, 
somente, nos casos de arguição de ilegalidade por inobservância das disposições 
legais, estatutárias e regimentais, ao Conselho Universitário (COU).
Art. 6º - O pedido de recurso deve ser encaminhado até o dia 03/10/2024, pelo 
e-mail: cogeps@unioeste.br  por área de conhecimento ou matéria, devidamente, 
instruído, e aguardar posicionamento jurídico.
Art. 7º - Após o pronunciamento da Procuradoria Jurídica e acolhida a 
admissibilidade do recurso, a petição é encaminhada ao COU.
Art. 8º - Caso haja a admissibilidade do recurso, o COU se pronuncia no prazo de 
sessenta (60) dias úteis para análise do mérito e, somente pelo voto de dois terços 

Art. 9º - No caso de anulação do PSS2-2024, a UNIOESTE providencia a abertura 
de novo Processo de Seleção no prazo de sessenta (60) dias.

Publique-se e Cumpra-se. 
Cascavel, 26 de setembro de 2024

Carlos Alberto Piacenti
Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

ANEXO AO EDITAL Nº 113/2024-COGEPS DE 26/09/2024 - Edital nº 
100/2024-GRE

RESULTADO FINAL E A CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS 
APROVADOS

Edital de abertura nº 100/2024-GRE de 18/06/2024.
CASCAVEL – CCBS – EDUCAÇÃO ESPECIAL AEE

000112-CLARICE FABIANO COSTA PALAVISSINI-9,90-4,68-8,33-1º Lugar
000077-MARISA INES UES-7,13-0,00-4,99-2º Lugar
CASCAVEL – CCET – EDUCAÇÃO ESPECIAL AEE

000056-MARIA SILVIA PEREIRA-9,50-3,32-7,65-1º Lugar
000057-SHIRLEY VOIGT RIBEIRO DOS SANTOS-9,66-2,17-7,41-2º Lugar
CASCAVEL – CCMF – EDUCAÇÃO ESPECIAL AEE

000095-RENAN MARQUES-7,80-0,00-5,46-1º Lugar
CASCAVEL – CECA – EDUCAÇÃO ESPECIAL AEE

000098-JAQUELINE ANGELO DOS SANTOS DENARDIN-8,96-5,89-8,04-1º 
Lugar
000090-LINDOMAR LINDOLFO STEFFEN-9,35-3,59-7,62-2º Lugar
000108-CLAUDINEIA APARECIDA DE OLIVEIRA PELIN-9,53-1,69-7,18-3º 
Lugar
000111-MARCIANA PELIN KLIEMANN-10,00-0,00-7,00-4º Lugar
000100-LETICIA ZAGO DE OLIVEIRA-8,35-2,37-6,56-5º Lugar
000008-CRISTIANE PADILHA PELIN-7,74-1,02-5,72-6º Lugar
000104-FLÁVIA PEREIRA DOS SANTOS-7,55-1,38-5,70-7º Lugar
FOZ DO IGUAÇU – CECE – EDUCAÇÃO ESPECIAL AEE

000052-FABIANA CRISTINA GIEHL BIRAO-9,57-3,66-7,80-1º Lugar
FRANCISCO BELTRÃO – CCH – EDUCAÇÃO ESPECIAL AEE

000032-FABIANE ZANINI DOS SANTOS-9,62-3,34-7,74-1º Lugar
000102-MOACIR DA COSTA BELLIATO-8,87-3,26-7,19-2º Lugar
000114-ERITÂNIA SILMARA DE BRITTOS -9,32-0,00-6,52-3º Lugar
000030-RITIELI PIRES DA SILVA-7,52-2,24-5,94-4º Lugar
MARECHAL CÂNDIDO RONDON – CCHEL - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
AEE

000026-MAIRA VANESSA BAR-9,84-6,39-8,81-1º Lugar
000085-SUELEN TERRE DE AZEVEDO-9,76-4,99-8,33-2º Lugar
000105-DAYANE CRISTINA DE SOUZA-9,60-0,00-6,72-3º Lugar
000047-ADRIANA ALVES DE LIMA-7,21-0,00-5,05-4º Lugar
TOLEDO – CCHS - EDUCAÇÃO ESPECIAL AEE

000101-MARIA LOURDES DE MOURA-9,50-4,64-8,04-1º Lugar
000025-VANDERLIZE SIMONE DALGALO-9,00-4,99-7,80-2º Lugar
000028-MÁRCIA FRANCIELE SPIES-8,50-4,82-7,40-3º Lugar
000060-LILIAN KESIA MUNIZ DE SOUZA-9,50-0,00-6,65-4º Lugar
000075-ÉVERTON LUÍS GAZOLA-8,00-3,15-6,55-5º Lugar

112325/2024

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
EDITAL nº 52-CADETE PMPR-2024 

 
DIVULGAÇÃO DE RECEBIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL E  

CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇAO PSICOLÓGICA 
(Em cumprimento à decisão judicial) 

 
 O Presidente do concurso público destinado ao 
preenchimento de vagas no cargo de Cadete Policial Militar da Polícia 
Militar do Estado do Paraná-PMPR, regulado pelo Edital nº 01-CADETE 
PMPR-2024, em cumprimento a decisão expressa nos autos nº nos 
autos nº 0009241-38.2024.8.16.0130 – Juizado Especial da Fazenda 
Pública de Paranavaí/PR, (eP. 22.699.738-5), resolve: 

1 Divulgar o recebimento da decisão judicial, contido nos autos 
referendados, no sentido de convocar condicionalmente o candidato 
LUCAS OLIVEIRA DOS SANTOS, inscrição nº 021219, para a 
realização das Provas de Habilidades Específicas (PHE), segunda 
etapa do certame. 

1.1 Informar que estão sendo tomadas as gestões necessárias para o 
agendamento e realização do ECAFI, do ESAFI e da IS, para tanto, 
o candidato suprarrelacionado deverá ficar atento para as 
convocações para estas fases, que se darão por meio de editais 
próprios. 

2 Convocar o candidato LUCAS OLIVEIRA DOS SANTOS, inscrição 
nº 021219, para a realização da fase da Avaliação Psicológica, 
que será realizada na data de 30 de setembro de 2024, às 
09h00min no CRS Centro de Recrutamento e Seleção da PMPR, 

Secretaria da Segurança 
Pública 

14 2ª feira |30/Set/2024  - Edição nº 1175614


